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Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджетной 

кпассификаци 
и Российской 
Федерации >

Вид 
финансовой 

О 
обеспечени 

я

Аналити 
ческий
код4

Сумма
на 20 23 г.
текущий.

финансовый год

на 20 24 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 25 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Остаток средств на начало текущего финансового года •• 0001 X

50400 X 4.295.859,27
50500 0.00
50600
50300 284,00
50320
50330

Остаток средств па конец текущего финансового года' 0002 X

50400 X 0,00 0,00 0,00
50500 0,00 0,00 0,00
50600
50300 0.00 0.00 0.00
50320
50330

Доходы, всего: 1000 X 255.563.92531 108.135.000,00 109367.986,98

доходы от собственности, всего 1100 120 50300 743.147,80
доходы от оказания услуг, работ, компенсации 
затрат учреждений, всего 1200 130 X 233.759.345,01 108.135.000,00 109.367.986,98

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного 
(муниципального) задания за счет средств 
бюджета публично-правового образования, 
создавшего учоеждение 1210 130 50400 179.429.175,66 95.135.000,00 96.367.986,98

Поступления от оказания государственным 
учреждением (подразделением) услуг 
(выполнения работ), предоставление которых 
для физических и юридических лиц 
осуществляется на платной основе

1230 130 50300 54.330.169,35 13.000.000,00 13.000.000,00
доходы от штрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего 1300 140 50300
безвозмездные денежные поступления, всего 1400 150 X 20.490.653,10

в том числе: 
целевые субсидии 1410 150 50500 20.490:653,10

субсидии па осуществление капитальных 
вложений

1420 150 50600
поочие безвозмездные поступления 1430 150 50320

доходы от операций с активами, всего 1900 X X 7.500,00
в том числе:

от выбытий основных соедств 1910 410 50300
от выбытий матеоиальных запасов 1920 440 50300 /.500,00

прочие поступления, всего 6 1980 X X 563.279,40

увеличение остатков денежных средств за счет 
возврата дебиторской задолженности прошлых лет

1981 510

50400 518.301,00
50500

50600
50300 44.978.40
50320
50330

увеличение внутренних долговых обязательств 1982 710 50300

Расходы, всего 2000 X X 259.447.74034 108.135.000,00 109367.986,98

на выплаты персоналу, всего 2100 X

50400 38.953.511,99 36.241.611,20 37.069.683,20
50500 0,00 0,00 0,00
50600
50300 6.897.395,74 3.040.640,00 3.040.640,00
50320

в том числе:

оплата труда 2110 111

50400 29.359.793,33 27.819.977,88 28.455.977,88
50500
50300 5.251.667,41 2.320.000,00 2.320.000,00



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджетной 

классификаци 
и Российской 
Федерации •

Вид 
фипансовог 

о 
обеспечени 

я

Аналити 
ческий
код4

  Суммапа 2U 23 г. 
текущий 

финансовый год

на 20 24 г. 
первый год 
планового
периода

на 20 25 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
50320

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера 2120 112

50400 718.532,60 20.000,00 20.000,00
50500
50300 212.862,80 20.000,00 20.000,00
50320

иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
учреждения, для выполнения отдельных полномочий 2130 113

50400
50500
50300
50320

взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений, всего
2140 119

50400 8.875.186,06 8.401.633,32 8.593.705,32
50500 0,00 0,00 0,00
50300 1.432.865,53 700.640,00 700.640,00
50320

в том числе:

на выплаты по оплате труда 2141 119

50400 8.875.186,06 8.401.633,32 8.593.705,32
50500 0,00 0,00 0,00
50300 1.432.865,53 700.640,00 700.640,00
50320

на иные выплаты работникам 2142 119

50400
50500
50300
50320

социальные и иные выплаты населению, всего 2200 300

50400 18.000,00 30.000,00 30.000,00
50500
50300
50320

в том числе:

социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

2210 320

50400
50500
50300
50320

из них:

пособия, компенсации и иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств

2211 321

50400
50500
50300
50320

выплата стипендий, осуществление иных расходов па 
социальную поддержку обучающихся за счетсредств 

стипендиального фонда
2220 340

50400
50500
50300
50320

на премирование физических лиц за достижения в 
области культуры, искусства, образования, науки и 

техники, а также на предоставление грантов с целью 
поддержки проектов в области науки, культуры и 

искусства

2230 350

50400 18.000,00 30.000,00 30.000,00

50500
50300
50320

иные выплаты населению 2240 360

50400
50500
50300
50320

уплата налогов, сборов и иных платежей, всего 2300 850

50400 518.306,20 31.615,67 31.602.65
50500
50300 548.301,00 34.369,58 34.369,58
50320

в том числе:

2310

50400
50500

налог на имущество организаций и земельный налог
оЭ 1 50300

50320

иные налоги (включаемые в состав расходов) в 
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, 

а также государственная пошлина
2320 852

50400 0,00 1.000,00 1.000,00
50500
50300 0,00 2.058,45 2.058,45
50320

уплата штрафов (в том числе административных), 
пеней, иных платежей 2330 853

50400 518.306,20 30.615,67 30.602,65
50500
50300 548.301,00 32.311,13 32.311,13

—50320

безвозмездные перечисления организациям и 
физическим лицам, всего

2400 X

50400
50500
50300
50320

в том числе:

грашы, предоставляемые бюджетным учреждениям 2410 613

50400
50500
50300
50320

гранты, предоставляемые автономным учреждениям 2420 623

50400
50500
50300

50320

гранты, предоставляемые иным некоммерческим 
организациям (за исключением бюджетных и 

автономных учреждений)
2430 634

50400
50500
50300
50320

гранты, предоставляемые другим организациям и 
физическим лицам 2440 810

50400
50500
50300
50320
50400

ЭЛСЛ 1 1 50500



Наименование показателя
Код 

строк 
и

Код по 
бюджетной 

классификаци 
и Российской 
Федерации •»

Вид 
финансовог 

о 
обеспечен»! 

я

Аналити 
ческий 
код4

Сумма
на 2U 23 г. 
текущий 

финансовый год

па 20 24 г. 
первый год 
планового 
периода

на 20 25 г. 
второй год 
планового 
периода

за пределами 
планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9
50300
50320

прочие выплаты (кроме выплатна закупку то варов, 
работ, услуг) 2500 X

50400
50500
50300
50320

в том числе:

исполнение судебных актов Российской Федерации и 
мировых соглашений по возмещению вреда, 

причиненного в результате деятельности учреждения
2520 831

50400
50500
50300
50320

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 7 2600 X

50400 144.753.517,74 58.831.773,13 59.236.701,13
50500 20.490.653,10 0,00 0,00
50300 47.268.054,57 9.924.990,42 9.924.990,42
50320

в том числе:
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального 

ремонта государственного (муниципального) 
имущества

2630 243

50400
50500
50300
50320

прочуюзакупку товаров, работ и услуг,всего 2640 244

50400 139.671.675,79 53.107.610,79 53.146.468,93
50500 20.490.653,10
50300 43.273.242,12 7.624.084,21 7.624.084,21
50320

закупка энергетических ресурсов 2660 247

50400 5.081.841,95 5.724.162,34 6.090.232,20
50500
50300 3.994.812,45 2.300.906,21 2.300.906,21
50320

капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности, всего

2700 400 50600

из них:

приобретение объектов недвижимого имущества 
государстве! и !ыми (му!шципалы 1ыми) учрежде! шями 2710 406 50600

строительство (реконструкция) объектов недвижимого 
имущества государственными (муниципальными) 

учреждениями
2720 407 50600

Выплаты, уменьшающие доход, всего " 3000 100 X -367.349,84
в том числе:

налог па прибыль« ЗОЮ
50300

-367.349,84
налог на добавленную стоимость' 3020

прочие налоги, уменьшающие доход ’ 3030
Прочие выплаты, всего * 4000 X X 44.978,40
из них:

возврат в бюджет средств субсидии 4010 610

50400
50500
50600
50300 44.978,40
50320
50330

-----уменьшение внутренних долговых Обязательств 4020 ------- 810~ 50300
____В случае утасрждсния закона (рсшения)о бюджете на текущий финансовый год и плнювыйпернод.
____ з Указывается дата подписания Плана а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

____ з_ВграфсЗ отражнотся
____по строкам 1100 -1900 - коды аналитической группы подвила доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по стокам 1980-1990 • колы аналитической гоуппы вила источников (Ьинансиоовання даЬииитовбюджетов кгпеешЬикшши источников (Ьннансиоовання лссЬицитов бюджетов:
____по строкам 2000 -2652 - колы виловрасходов бюджетов юиссификнши расходов бюджетов;

_____ по строкам 3000 • 3030 -колы аналитической группыподвида доходовбюджстов классификации дохоловбюджстов. по которым планируется у плати пало го в. уменьшающих доход (в томчислс налог наприбыль, налог на добавленную 

стоимость, единый налог на вмененный доход лляотлсльных видов деятельности):
____по строкам 4000 -4040 - коды аналитической группы вида источников финансирова1в«ядефицитовб1оджстовклпссифн1а1цннисточ1в«ков финансирования дефицитов бюджетов.
____ 4 в графе 5 указывается кол классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения ктасснфикацин операций сектора государственного управления утвержденным приказом Министерства 

финансов Российской Федсрацниот 29 ноября2017 г.№ 209н (зарегистрировано Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) колы иных аналитических показателей, в случае, если 

Пооялюм оогана -учослитсля пос л усмотосна указанная легализация. __ ___
____ $ Но строкам 0001 и 0002 указываются планирусмыссуммы остатков средств на начало и наконец планируемого года, если указанные показатели по pciucHHioopraiia. осуществляющего фушашн и полномочияу*|рсднтсля, плшнруются на этапе 

(Ьоомноования пооскта Пиша либо указываются <Ьакп1Чсскнс оспггкисоелств пои внесении изменений в утвеожденный 1Iran после завсотсния отчетного (Ьинансового гола.
____ 6 Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет. включая возврат предоставленных займов( мнкрозаймов),а также за счет 

возврата средств размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта! Luma) обособленном^ ым)полразлсленшо( ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным 

учосждснисм и обособленным полоаздслснисм.
____ ’Показатели выгиптпо расходам на закупкитоваров. работ, услуг, отраженные встрою 2600 Раздела 1 "I Ьступления и выплаты" Плана подлежат детализации в Разделе 2 Сведения по выплатам на закупку товаров, работ услуг I Сина

’ Показательотоаиаетсясо знаком "минус''.
____ ’_1Ыогзатсли прочих вышит включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, прсдоставггниыхдо начата текущего финансового года, прсдоставтания займов (микрозаймов), размещения 

автономными учреждениями денежных средств небанковских депозитах. При формированииПлана (проекта Плана) обособленному  ̂ым) подраздслсннк(ям) показатель прочих выптат включает показатель поступлений в рамках расчетов между 

голэвным учосжленисм «обособленным полоаздслснисм



■латам на тактики говаоов. оабот. тс

Руководитель V1

№
Наименование ноктпагсля ск““

закупки

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации 11,1

Сумма
на 20 23 г. 

(текущий 
финансовый гол)

на 20 24 г. 
(первый гол 

iciaiioBoro период.-»

на 20 25 г. 
(второй гол планового 

периода)
за пределами 

Ц'ПНЮВОГО 
периода

1 2 3 4 4.1 5 6 7 8

1 Выплаты на закупкутоваоов. оабох услуг, всего" 26(100 х 212.512.225.41 68.756.763.55 69.161.691.55

1.1

в том числе
по ко111рактим(догоиорам). заключенным до начала текущего финансового года без применен ня норм 
Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44 -<1>3 "О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства 
Российской Федерации. 2013. № 14.ст. 1652; 2018. № 32. ст. 5104) (далее -Федеральный закон № 
44-ФЗ)и Федерального закона от 18 июля 2011 г.№ 223ФЗ ’О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц" (Собраннезакоиолягсльства Российской Федерации 2011. № 
30. ст. 4571:2018. № 32.ст. 5135) (далее- Фелсоальный закон№ 223-ФЗЗ11

Ч

26100

1.2
■ю контрактам (договорам). планируемым к заключению в соответствующем финансовом году без 
ппимеиеиия ноом Фелеоалыюго закона №44-ФЗи Фелеоалыюгозакона № 223-ФЗ 12 26200 12.373.026.56 12.373.026.56 12.373.026.56

1.3
по кон трактам (договорам ). заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований 
Фелеоалыюго закона № 44ФЗ и Фелеоалыюго закона № 223-ФЗ 13 26300 175.788.48 0.00 0.00

1.3.1 в соответствии с Фелсоальным законом №44-ФЗ 26310 X х
из ннхШ|:

26310.)
из них

26310.2
1.3.2 в соответствии с Фатсоальным законом № 223-ФЗ 26320 X х 175.788.48 0.00 0.00

1.4
■ю контрактам (договорам). Ш1аиируемым к заключению в соответствующем финансовом году с 
v4crj>^jpc^<jBfUHii Фелеоалыюго закона № 44-ФЗ н Фелеоалыюго закона № 223-ФЗ " 26400 199.963.410.37 . ( 56.383.736.99 56.788.664.99

1.4.1
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного 
(муниципального) задания 26410 132.204.702.70 46.458.746.57 46.863.674.57

1.4.1.1
в том числе:
в соответствии сФелеоальным законом № 44-ФЗ 26411

1.4.1.2 в соответствии сФелеоальным законом № 223 ФЗ 14 26412 х I32.2O4.7O2.7O 46.458.746.57 46.863.674.57

1.4.2
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Роаз|йской Фслспаинн 26420 20.490.653.10 0.00 000

I.4.2.I в соответствии сФелеоальным законом № 44 ФЗ 26421 х
из них"':

26321.1

1.4.2.2 в соответствии сФелеоальным законом № 223 ФЗ 14 26422 X 20.490.653.10

1.4.3 за счет субсидий, послоставляемых на осуществление капитальных вложений IS 26430
■п них Wl- 26430.1
in них 26430.2

1.4.4 за счет сослств обязательного медицинского опахивания 2644Q х

I.4.4.I в соответствии сФелеоальным законом № 44 ФЗ 26441 х

I.4.4.2 в соответствии сФелеоальным законом № 223 ФЗ 4 26442 х

1.4.5 за с'^г|11Ц]<)|'ид111|сточннков Финансового обеспечения 26450 X 47.268.054.57 9.924.990.42 9.924.990.42

1.4.5.1 в соответствии сФелеральным законом № 44 ФЗ 26451 х
из них : 26451.1
из них 26451.2

1.4.5.2 в соответствии сФелеохзьным законом № 223 ФЗ 26452 X 47.268.054.57 9.924.990.42 9.924.990.42

(того по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с 
Фелспальным законом № 44ФЗ. но соответствующему голу закупки 26500

в том числе погоду начала закупки: 26510

3
Итого по договорам, планируемым к заключению в соотасгствующем финансовом голу в соответствннс 

Фелеоальным законом № 223ФЗ.по coonieicmvioiiieMV голу закупки 26600 199.963.410.37 56.383.736.99 56.788.664.99
втом числе погоду начала закупки:

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------—----------' --------- ------ 26610 199,963.410.37 56.383.736.99 ?6,788,664,99

1 IIOCKIOOЧОСЖЛСКНЯ)

«(3452126 20 15Исполните.'! i
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В Раздав 2 Гвелеиня ио вышпгам назакупке товаоов оабот. vaon’l (ина дспивпноуюгсяпоквагелн вьвииттю оасходам на закупку юиаоов. оабох услуг. отаженныстю соответствующим стокам Р»даи I "Посгушкиия и вышитъГ Плана 

достижения рстултаговфсдсражного проекта в том чисто вхоляикгов составах,твегетвующего национального проекта (программы). оиредетонногоУгазом Президента Российской Фитерацнн от 7 мая20 IК г. №204 Ошииюиаштых пегих н стратегических задачах 
развниит Российской Фатеран.....а период до 2024 гола"» Собрание зактюдательства Российской Федерации .2018. №20. сг. 2817; №30. ст. 4717). или рсгионхыюго проекта, обеспечивающего лостижениецеж-й. потазатеж-йн результатов федерального проекта
(далее- регнональныйнроскг). покпатели строк-26310.26421.26430 и 26451 Раздет 2"Сведеиня но вышитам ня закупку товаров, работ, уелут" легализируются по коду целевой статыЦВ -17 разряды кода классификации расходов бюджетов. прнзтом в рамках 

рсалпацин регноиатыюго проекта в8 -10 разрядах могут утазываттсяцуж).
102 Вс.зучаяхУка1ытиеп-я уннкшытыйнод обьекгавщигалаюго строитаяжтаа шмобъекга недвижимого нмуикепп. ||рнстх:н11ыйгосударсгвсн1юй ни.»,..,--------- ---- — .............. ............ .............. . . .

“~|ве сам источником фннансовогообссисчсння расходов иаосуиксгатопне таингалатых вложений ятемются срел«вафслера(ыюго бюджета. втом числе ирсдостаатониысв внлемсжбюлжспюго трансферта в паях софннапснромння расходных обпатаяютв 

субъекта Российской Фелеоакин (муниципального обмгювати*. ___ __ .
" IlfuHOBbienoisnaraM выплат на закупку говародработ. услуг по строке 26000 Раздела 2 Хведення повыплагам назакупку товаров.работ, yaiyi Гита , . - -

тппигепши ci пажи .неким загонолагсльством РосснйстюйФсдерацнн (строки26100н 26200). а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о 
„,1фга,ов ОХ.е рЛк «..racy.wenunuux » «у ««««их «>-« с «nu.n.uudly™™ и,.™,,» ..... ........... ,чл« .«гаури» ф.«»..ОТ»гап.»> «фо»      < »»»««»»>
соответствующем Финансовом году! спхжа264ОО) и лолм1ысоопктспювать тюкпзатшятм а.оттотствующнх road. постоке2600 Разлап I Поступления и вышиты" Пгана.

ются на вышиты ио контрактам (док

сим и “ Элек-ipo ни ий бюлже г".

>ЧСННЮ)|

» «s.m»™.!»»»,!.» Л»о»г. ,«~»и«6а .««М--..»» 22МО. ■»«.»«««., _
" Укатывается сумма закугюктпвастоп.оабот. yaivr.ocviiieCTii'MeMiax и соответспшнс Филиальным заит ком № 44Ф1 и Ф.леп.ьа>ным законом №-.3 ФЗ
'• Госудитсгвенным (муннинпалы1ым)бюлжеп1ым учосжлсинемпомгзагсльнс аюомноуегся
::

государственного (муниципального)автономного учреждения- не менсспокпотслястроки 26430 по соогаегсттующейграфе.


